



AMUNESC

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

UNIÃO E TRABALHO PARA ESTAR SEMPRE À FRENTE.

COMPOSIÇÕES

MUNICÍPIO DE JOINVILLE

PROJETO: Casa da Cultura - Sala 07 Ballet

LOCALIZAÇÃO: Rua Dona Francisca, nº800, Bairro: Saguauçu

Data de referência dos custos: maio de 2018

CÓDIGO (SINAPI / SICRO)	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO
	Composição 001 Barracão fechado porte pequeno para depósito e almoxarifado		m ²		
SINAPI-15085	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACIO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	2,0000	UND	R\$ 16,72	R\$ 33,44
SINAPI-1350	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	32,0000	UND	R\$ 37,80	R\$ 1.209,60
SINAPI-2418	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E = 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	4,0000	UND	R\$ 11,90	R\$ 47,60
SINAPI-20212	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	87,0000	M	R\$ 12,00	R\$ 1.044,00
SINAPI-5088	PORTA CADEADO, 3 1/2", EM AÇO ZINCADO, PRETO, PARA PORTAO E JANELA	2,0000	UND	R\$ 2,37	R\$ 4,74
SINAPI-5074	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	1,2000	KG	R\$ 10,96	R\$ 13,15
SINAPI-88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,0000	H	R\$ 21,95	R\$ 351,20
SINAPI-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,0000	H	R\$ 16,16	R\$ 258,56
SINAPI-94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	1,3000	M ³	R\$ 376,65	R\$ 489,65
SINAPI-94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	1,3000	M ³	R\$ 301,89	R\$ 392,46
SINAPI-92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTELETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	52,9200	M ²	R\$ 16,36	R\$ 865,77
SINAPI-34458	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	18,0000	UND	R\$ 92,84	R\$ 1.671,12
SINAPI-93145	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_01/2016	1,0000	UND	R\$ 181,18	R\$ 181,18
	Total do item				R\$ 6.562,47
	Composição 002 ASSOALHO DE GRÁPIA LARGURA 13CM, ASSENTADO SOBRE VIGAS DE MADEIRA, ESPAÇAMENTO 30CM		m ²		
	11058 Parafuso para madeira de cabeça escareado-abaulado com fenda	8,0000	und	R\$ 0,23	R\$ 1,84
	6178 Tábua de Madeira para Piso, grápia, encaixe macho/fêmea, 13x2cm	1,1000	m ²	R\$ 84,53	R\$ 92,98
	3989 Madeira serrada aparelhada de grápia.	0,0216	m ³	R\$ 2.657,62	R\$ 57,40
	88239 Ajudante de Carpinteiro com Encargos Complementares	1,50	h	R\$ 17,93	R\$ 26,90
	88262 Carpinteiro de Formas com Encargos Complementares	1,50	h	R\$ 23,01	R\$ 34,52
	Total do item				R\$ 213,64

[Assinatura]

Rua Mãe Cruz, 1562 - América - CEP 89204-032 - Joinville - Santa Catarina
 Fone: (51) 3333-1111 - Fax: (51) 3333-1112
 E-mail: amunesc@amunesc.org.br - Site: www.amunesc.org.br
 Associação dos Municípios do Nordeste de Santa Catarina